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DĖL SEIMO ATEITIES KOMITETO IR SEIMO AUDITO KOMITETO PROTOKOLINIŲ 
SPRENDIMŲ DĖL VALSTYBĖS PAŽANGOS ATASKAITOS 

Vyriausybės kanceliarija įvertino Seimo Ateities komiteto pasiūlymus, išdėstytus 

Seimo Ateities komiteto 2025 m. birželio 11 d. protokoliniame sprendime Nr. 122-P-

14, taip pat Seimo Audito komiteto pasiūlymus, išdėstytus Seimo Audito komiteto 2025 

m. birželio 11 d. protokoliniame sprendime Nr. 141-P-15, suformuluotus svarstant 

klausimą dėl Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projekto Nr. XVP-453. 

Informuojame, kad Vyriausybės kanceliarija, siekdama spręsti Valstybės 

pažangos ataskaitos (toliau – Ataskaita) svarstymo metu iškilusius klausimus, parengė 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir susijusių teisės aktų pakeitimo projektus, 

kuriems Vyriausybė pritarė 2025 m. gruodžio 3 d. Vyriausybės posėdyje (užregistruota 

Teisės aktų registre 2025-12-05 Nr. 2025-20833). 

Projektų tikslas – pakeisti su Ataskaitos reguliavimu susijusias nuostatas, kad 

būtų išspręsti praktiniai iššūkiai dėl galimybių pateikti Ataskaitoje daugiau aktualių 

rodiklių, atspindinčių per paskutinius metus pasiektus rezultatus, taip pat aktualių 

situacijos vertinimui reikšmingų duomenų skirtingose viešosios politikos srityse ir šiuos 

duomenis apimančios Ataskaitos pateikimo Valstybės kontrolei, laikantis teisės 

aktuose nustatytų terminų. 
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Dėl Seimo Ateities komiteto pasiūlymų 

 

1. Dėl Ataskaitos pateikimo Valstybės kontrolei nustatytais terminais 

užtikrinimo. 

Parengtų projektų nuostatomis siūloma pakeisti Ataskaitos teikimo eigą ir 

terminus taip, kad pirmiausia būtų gautas Vyriausybės sprendimas dėl Ataskaitos, o 

tik po to Ataskaita būtų teikiama Valstybės kontrolei. Šiuo pakeitimu sprendžiama 

problema, kai iki balandžio 20 d. institucijos neturi didelės dalies aktualių rodiklių 

reikšmių. Siūlomi pakeitimai užtikrina galimybę laiku parengti ir pateikti kokybišką 

dokumentą, kuris atitiktų strateginės atskaitomybės tikslus. 

2. Dėl Ataskaitos statuso ir turinio. 

Projektuose nustatytas aiškus dvinaris atskaitomybės modelis: 

 kasmet rengiama pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse ataskaita, 

apimanti pagrindinius valstybės veiklos rezultatus ir Vyriausybės programos 

įgyvendinimą; 

 kartą per 4 metus rengiama Valstybės pažangos strategijos ataskaita, kurioje 

atliekamas ilgalaikių tendencijų, LT2050 poveikio rodiklių, prognozių ir 

pažangos kryptingumo vertinimas, taip pat taikomi ateities įžvalgų metodai. 

Papildomai, siekiant užtikrinti kasmetinę LT2050 vykdymo stebėseną, kasmet 

Ateities komitetui bei Valstybės pažangos tarybai būtų teikiama operacinio 

pobūdžio Valstybės pažangos strategijos įgyvendinimo stebėsenos ataskaita. 

3. Dėl pagrindinių komitetų. 

Siūloma nustatyti, kad Valstybės pažangos strategijos ataskaitos pagrindiniu 

komitetu būtų Seimo Ateities komitetas, o kasmetinė pagrindinių rezultatų valstybės 

veiklos srityse ataskaita būtų svarstoma kaip nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio 

dalis, taikant jai tokias pačias procedūras kaip ir šiam rinkiniui. 

 

Dėl Seimo Audito komiteto pasiūlymų 

 

Atsižvelgdami į komiteto pasiūlymą apsvarstyti dvimetį Ataskaitos rengimo ciklą, 

informuojame, kad parengtuose projektuose numatytas sistemiškesnis ir duomenų 

kokybės bei strateginio planavimo principais pagrįstas atskaitomybės modelis. 
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Siūloma išlaikyti kasmetinę valstybės veiklos rezultatų atskaitomybę rengiant 

pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse ataskaitą, taip pat ilgalaikės pažangos 

vertinimą atlikti kas ketverius metus, rengiant Valstybės pažangos strategijos 

ataskaitą. Toks modelis leidžia užtikrinti nuoseklų metinių rezultatų vertinimą ir kartu 

sudaro galimybes kokybiškai įvertinti valstybės pažangą. 

 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir susijusių teisės aktų pakeitimo 

projektų aiškinamajame rašte pateikiama papildoma svarbi informacija ir paaiškinimai 

apie siūlomus pakeitimus. 

 

 

Vyriausybės kanclerio pirmasis pavaduotojas Justas Pankauskas 
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